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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 546 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 546: 

 

Vil ministeren redegøre for om ministeriet har kendskab til udlændinge, der er ta-

get tilbage til deres hjemland, mens de modtog/modtager offentlige ydelser fra sta-

ten, og hvor stort er omfanget?  

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet. Beskæftigelsesministeriet har i den 

forbindelse oplyst følgende: 
 

͞Beskæftigelsesministeriet har bedt Udbetaling Danmark (UDK), som 

udbetaler pensioner, barselsdagpenge, børnetilskud og reintegrati-

onsbistand, om en opgørelse af, hvor mange ikke-danske statsborgere, 

der modtager disse ydelser uden for Danmark, og om hvor mange 

heraf, der modtager ydelserne i deres hjemland.  

 

UDK har oplyst følgende: 

 

Barselsdagpenge: I maj 2021 modtog 507 ikke-danske statsborgere 

barselsdagpenge i udlandet. UDK kender ikke de udenlandske adresser 

og kan derfor ikke specificere yderligere, om der kan være tale om bor-

gerens hjemland. 

 

Børnetilskud: I maj 2021 modtog 97 ikke-danske statsborgere børne-

tilskud i udlandet. Heraf modtog 74 ikke-danske statsborgere ifølge 

UDK's seneste oplysninger om borgernes adresse børnetilskud i 

samme land som deres statsborgerskab, hvilket må antages at være 

deres hjemland. 

 

Reintegrationsbistand: I maj 2021 modtog 951 ikke-danske statsbor-

gere reintegrationsbistand. UDK kender ikke de udenlandske adresser 
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og kan derfor ikke specificere yderligere, om der kan være tale om bor-

gerens hjemland. Det må dog antages, at der er et stort sammenfald 

mellem borgerens statsborgerskab og bopælsland. 

 

Social pension (førtidspension, folkepension og seniorpension): I maj 

2021 modtog 24.460 ikke-danske statsborgere pension i udlandet. 

Heraf modtog 19.730 ikke-danske statsborgere ifølge UDK's seneste 

oplysninger om borgernes adresse social pension i samme land som 

deres statsborgerskab, hvilket må antages at være deres hjemland. 

 

Beskæftigelsesministeriet har supplerende bedt Styrelsen for Arbejds-

marked og Rekruttering (STAR) oplyse, hvor mange ikke-danske stats-

borgere, der modtager efterløn og arbejdsløshedsdagpenge i udlan-

det. STAR har oplyst følgende: 

 

Efterløn: I 2020 fik 15 ikke-danske statsborgere udbetalt efterløn sam-

tidig med, at de var registreret med ukendt folkeregisteradresse i cpr-

registeret. Ukendt folkeregisteradresse betragtes i denne sammen-

hæng som at være bosiddende i udlandet, men kan også skyldes man-

gelfulde indberetninger til cpr-registreret eller hjemløshed. Det kan 

ikke defineres nærmere om efterlønnen modtages i borgerens hjem-

land. 

 

Arbejdsløshedsdagpenge: Ifølge forordning (EF) nr. 883/2004 om ko-

ordinering af de sociale sikringsordninger er det muligt for et ledigt 

medlem af en a-kasse at tage til et andet EU/EØS-land for at søge ar-

bejde og samtidig modtage dagpenge fra Danmark i op til tre måneder. 

I 2020 modtog 2.415 borgere dagpenge under jobsøgning i et andet 

EU-land. Heraf modtog 1.691 borgere dagpenge under jobsøgning i et 

EU-land, hvor de også havde statsborgerskab.͟  
 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan henholde sig til bidraget fra Beskæfti-

gelsesministeriet. 
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